Diário da República, 2.a série — N.o 182 — 20 de Setembro de 2007 27 715

Despacho n.o 22 069/2007

Transferências de docentes QE para QZP 2006-2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da Península
de Setúbal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-
-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva Célia José Bravo Fonseca, do grupo 420, e Rui Pedro Borges
Carvalho, do grupo 620.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Célia
Maria Pedroso de Lima Garcia Diogo.

Despacho n.o 22 070/2007

Homologação contratos pessoal docente em 2006-2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos refe-
rentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo
mencionados:

Vera Cristina Serrano Marono;
Laurinda Pedro Gorjão da Silva;
Elisabete Santos Leão da Conceição;
Lígia Maria dos Santos Peralta;
Marlene Maria Pereira;
Ana Rita Fadigas Paiva dos Santos;
José Miguel Piteira Fernandes;
Luís Severino Menezes Ornelas;
Paula Lúcia Ferreira Cardoso;
Branca Maria Tavares Martinho;
Ana Sofia Pateiro Pacífico Correia Galhetas;
Maria Antonieta Benros Silva Guerreiro;
Luís Filipe Salvaterra Gomes Teixeira;
Rui Filipe Freitas Farinha Pires;
Nádia Cristina Fernandes Pereira Oliveira;
Sílvia Teixeira Rodrigues;
Sílvia Regina Carvalho Guedes;
Leonel Pereira de Oliveira;
Isabel Maria de Jesus Rodrigues Duarte;
Rute Simões Garcia Raposo;
Maria Dulce Francisco.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Célia
Maria Pedroso de Lima Garcia Diogo.

Despacho n.o 22 071/2007

Por despacho de 14 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso das competências delegadas pelos n.os 1.2 e 1.3
do despacho, da DREL, n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homo-
logados os contratos referentes ao ano escolar de 2005-2006 dos
seguintes docentes não pertencentes ao quadro colocados neste
Agrupamento:

Nome Grupo

Dora Isabel Gonçalves de Sousa . . . . . 1.o Ciclo.
Wanda Maria Baiôa Fernandes Cleto 1.o Ciclo.
Carla Filipa Pólvora Santos . . . . . . . . . 1.o G.
Sónia Isabel Costa Rosado . . . . . . . . . . Educação Visual e Tecno-

lógica.

Nome Grupo

José Manuel Rocha Galvão . . . . . . . . . 06 — Educação Musical.
Paulo Sebastião da Gama Machu-

queiro.
9.o — Educação Física.

Olívia Patrícia Vizinho Guerreiro . . . . 9.o — Educação Física.
Liliana Godinho Duarte . . . . . . . . . . . . 10.o — EMRC.
João Paulo Raposo Pereira . . . . . . . . . 8.o B.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Célia
Maria Pedroso de Lima Garcia Diogo.

Despacho n.o 22 072/2007

Por despacho de 14 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso das competências delegadas pelos n.os 1.2 e 1.3
do despacho n.o 23 731/2006, da DREL, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homo-
logados os contratos referentes ao ano escolar de 2005-2006 dos
seguintes docentes não pertencentes ao quadro colocados neste
Agrupamento:

Nome Grupo

Dora Isabel Gonçalves de Sousa . . . . . 1.o ciclo.
Wanda Maria Baiôa Fernandes Cleto 1.o ciclo.
Carla Filipa Pólvora Santos . . . . . . . . . 1.o G.
Sónia Isabel Costa Rosado . . . . . . . . . . Educação Visual e Tecno-

lógica.
José Manuel Rocha Galvão . . . . . . . . . 06 — Educação Musical.
Paulo Sebastião da Gama Machu-

queiro.
9.o — Educação Física.

Olívia Patrícia Vizinho Guerreiro . . . . 9.o — Educação Física.
Liliana Godinho Duarte . . . . . . . . . . . . 10.o — EMRC.
João Paulo Raposo Pereira . . . . . . . . . 8.o B.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Célia
Maria Pedroso de Lima Garcia Diogo.

Despacho n.o 22 073/2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da Península
de Setúbal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139/A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva Célia José Bravo Fonseca, do grupo 420, e Rui
Pedro Borges Carvalho, do grupo 620.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Célia
Maria Pedroso de Lima Garcia Diogo.

Despacho n.o 22 074/2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

110 Ana Cristina da Silva Euleutério . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . 15 E. B. 1 Santa Marta Corroios . . . . 253250
110 Maria João Cunha Rodrigues Mo-

reira Graça.
Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . 15 E. B. 1/J. I. Alto do Moinho . . . . . . 245604